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Thise Mejeri og ”Praktiserende Akupunktører” udbreder  

fælles visioner omkring sundhed og dyrevelfærd. 
 
- Et gammelt mundheld forkynder, at ”det er bedre at forebygge end at helbrede”, og med det som 
afsæt, anbefaler vi som oftest vore klienter at spise økologiske fødevarer, fortæller PA Akupunktør 
Torben Lind, som er næstformand i brancheforeningen ”Praktiserende Akupunktører.” Efter et 
møde tidligere på året mellem brancheforeningen og Thise Mejeris salgsdirektør Mogens H. 
Poulsen, stod det helt klart for begge parter, at de havde en række fælles holdninger omkring 
dyrevelfærd og sundhed. Og der var enighed om, at sunde dyr producerer sundere mad, og dermed 
også sundere betingelser for menneskelig velfærd.  
 
Fremover vil der på en stor del af de ”Praktiserende Akupunktørers” mange klinikker landet over 
kunne findes informationsmateriale om Thise Mejeri og deres produkter, ligesom der på Thise 
Mejeris mælkekartoner vil være informationer om de ”Praktiserende Akupunktører”.  
 
Dyrevelfærd og sundhed hånd i hånd 
- Et engagement, i dyrevelfærden og hensyntagen til naturen, som det man finder hos Thise Mejeri, 
skal man lede længe efter, siger Torben Lind. Han mødes af samme begejstring fra Thise Mejeri, 
som sætter pris på, at foreningen af ”Praktiserende Akupunktører” støtter deres visioner omkring 
dyrevelfærd og kompromisløse økologiske produkter. 
 
- Dyrevelfærd og sygdomsforebyggelse spiller en central rolle for Thises landmænd. Sunde og 
stærke køer er forudsætningen for gode og velsmagende mælkeprodukter. Og vi sætter stor pris på, 
at ”Praktiserende Akupunktører” vil gøre opmærksom på dette ude på deres mange klinikker. At 
foreningen samtidig er godkendt som registreringsansvarlig af Sundhedsstyrelsen styrker også 
tilliden deres støtte, udtaler Mogens H. Poulsen. 
 
- I vores daglige arbejde på klinikkerne er vi slet ikke i tvivl om at vores mad også er vores medicin, 
så for os er det utroligt vigtigt, at forbrugerne kan få så gode produkter som muligt, og der er vi slet 
ikke i tvivl om at Thise Mejeri er leveringsdygtige. Og at Thise Mejeri værdsætter dyrevelfærd og 
naturen så højt, passer helt ind i vores tankegang, slutter Torben Lind. 
 

Yderligere information fås hos Torben Lind, Praktiserende Akupunktører på telefon 75 31 07 20 

  eller e-mail: tl@aku-net.dk  Se også: www.aku-net.dk 

 

 
 
Billedtekst: Thise Mejeri og ”Praktiserende Akupunktører” har fælles visioner omkring 
dyrevelfærd og sundhed. Og det er køerne vist meget tilfredse med.  
 



 
Faktaboks: Brancheforeningen ”Praktiserende Akupunktører” har mere end 350 aktive 
medlemmer, som alle er Registrerede Akupunktører (RAB). Udover selve akupunkturen udgør 
rådgivning om livsstil, herunder spisevaner, en væsentlig del af arbejdet.  
 
Faktaboks: Thise Mejeri har gennem de sidste tyve år produceret økologiske mælkeprodukter, lige 
fra surmælk, mælk og smør til forskellige oste. Alle de landmænd, som leverer mælk til mejeriet 
arbejder ud fra filosofien om at styrke sundhed og modstandskraft hos både køer og kalve. Foderet 
er naturligvis 100 % økologisk, men sundhed blandt dyrene øges også ved forebyggende indsats 
med hensyn til staldindretning og fodrings- og malkerutiner. Projektet ”Udfasning af antibiotika” 
beskriver resultaterne af den forebyggende indsats fra landmændenes side.  
 
 
 


